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Domstolsverket har granskat promemorian mot bakgrund av den 

verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. 

utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, 

organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 

förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten 

generellt.  

Domstolsverket har följande synpunkter på de förslag som läggs fram.  

Utredningen innehåller ett förslag om att utöka den underrättelseskyldighet i 

mål om bidragsbrott som föreslogs i Ds 2025:8. Skyldigheten innebär att de 

allmänna domstolarna ska underrätta Försäkringskassan om en dom eller 

beslut i mål om bidragsbrott där domstolen prövat åklagarens yrkande om 

administrativ sanktionsavgift. Denna skyldighet utökas nu till att avse även 

Arbetsförmedlingen och a-kassor.  

Domstolsverket har i dag inget etablerat samarbete med Arbetsförmedlingen 

eller a-kassorna avseende så kallade e-skick. I sitt remissyttrande över SOU 

2023:52 framhöll verket att den däri föreslagna rapporteringsskyldigheten 

skulle kräva omfattande IT-utveckling om domstolarna skulle behöva lämna 

uppgifter i strukturerad form. Verket bedömde vidare att domstolarna 

sannolikt skulle behöva använda säker e-post för att uppfylla skyldigheten, 

vilket skulle innebära ytterligare manuella arbetsmoment och därmed vara 

ett steg i fel riktning. Domstolsverket konstaterade också att nödvändig 

IT-utveckling och en mer omfattande hantering av säker e-post inte ryms 

inom befintliga anslag. Dessa synpunkter är i allt väsentligt tillämpliga även 

på de förslag som lämnas i denna utredning. 

Domstolsverket noterar att det i utredningen (avsnitt 13.4.4) anges att 

förslagen antas få begränsade effekter på antalet mål som avgörs i allmän 

domstol. Vidare anges att utredningen inte har räknat med kostnader för mål 

i hovrätt och Högsta domstolen och att uppskattningen av minskningen av 

antal mål har gjorts skönsmässigt.  
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Vad gäller de allmänna förvaltningsdomstolarna bedömer utredningen 

(avsnitt 13.4.5) att antalet mål kommer att bli fler vilket leder till ökade 

kostnader. Förslagen föreslås finanserias genom en ökning av anslagen till 

de myndigheter som bär kostnaden för förslagen, alternativt genom 

omfördelning inom respektive ram. Vilket alternativ som väljs ankommer på 

regeringen att avgöra.  

Domstolsverket kan konstatera att den i utredningen uttalade osäkerheten i 

kostnadsuppskattningarna innebär att det är svårt att få en rättvisande 

kostnadsbild. Domstolsverket kommer att följa målutvecklingen vid såväl de 

allmänna domstolarna som vid förvaltningsdomstolarna och vid behov yrka 

anslagstillskott. 

 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 

varit juristen Karin Wennberg Boberg. 

 

 

Peter Islander 

   Karin Wennberg Boberg 

 

 


